através do reajuste de preços, em sentido estrito pelo índice INCC, observando-se o interregno de 01 (um)
ano contado da data do orçamento estimado, conforme planilha de custos juntada no doc. SEI 23287159, a
qual integra o presente, resultando no valor mensal estimado de R $ 95.437,00 (noventa e cinco mil,
quatrocentos e trinta e sete reais), e no valor global atualizado, referente ao período de vigência do
Contrato, de R$ 572.621,97 (quinhentos e setenta e dois mil, seiscentos e vinte e um e noventa e sete
centavos).

II – Os efeitos financeiros decorrentes da presente alteração vigoram:

a) com relação ao reajuste pelo índice INCC, a partir de 20/10/2025.

III – Os valores retroativos devidos serão pagos após a assinatura do presente Termo de Apostilamento.

IV – A emissão da nota de empenho nº 2025NExxxx, de xx/12/2025, para atendimento da despesa.

V – Em razão do presente Termo de Apostilamento, o Contratado deverá apresentar garantia no valor de
R$ 28.631,10 (vinte e oito mil, seiscentos e trinta e um reais e dez centavos), no prazo de 10 (dez) dias
úteis, em conformidade com o estabelecido no Contrato.

Esta apostila é parte integrante do Contrato supramencionado. Extraia-se cópia para o Contratado.

LUÍS CÂNDIDO RODRIGUES DA SILVA
PELO CONTRATANTE